Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE Maarssen
T 140346 F 0346 25 40 10

www.stichtsevecht.nl
info@stichtsevecht.nl

Team
Fractie PVV Buiten
T.a.v. W.J. Ubaghs Behandeld door

Kees-Jan Arens
Direct nummer

0346254319
E-mail
Kees-Jan.Arens@stichtsevecht.nl
Datum
27 november 2018
Onderwerp Ons kenmerk
Schriftelijke vragen inzake verkeersveiligheid Breukelen Z/18/147455- D/18/118403
Bijlage(n) Uw kenmerk
n.v.t.

Bij beantwoording graag ons
kenmerk en datum vermelden.

Geachte heer Ubaghs,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over de verkeerveiligheid in Breukelen.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Is het college op de hoogte van de huidige verkeersveiligheid situatie in Breukelen?

Antwoord 1
Het college is op de hoogte van de verkeersveiligheidssituatie in Breukelen.

Vraag 2

Is het college op de hoogte van de toenemende druk op het verkeer in Breukelen door de
afsluiting van de brug in Nieuwersluis en de omleidingsroutes op de A2? Waarom zijn er niet
sneller verkeersregelaars ingezet?

Antwoord 2

Het college begrijpt dat het verkeer door het afsluiten van de brug in de Straatweg in Nieuwersluis
een alternatieve route moet zoeken. Deze omleidingsroute loopt via de A2 om het Zandpad te
ontlasten. Het verkeer dat Breukelen aan de noordkant via de Straatweg in een normale situatie
binnenkomt vanuit de richting Nieuwersluis, moet omrijden. Dit brengt extra druk met zich mee op
de overige invalswegen van Breukelen.

Wij hebben de signalen over de verkeerssituatie in de Brugstraat als gevolg van de
werkzaamheden aan de brug in Nieuwersluis ontvangen en meteen actie ondernomen door
verkeersregelaars in te zetten. Deze hebben de hele week daar gestaan. We verwachtten dat de
weggebruiker de week daarop wel bekend is met de afsluiting waardoor verkeersregelaars niet
meer nodig zijn.

Vraag 3

Gebleken is dat er zeer gevaarlijke situaties zijn, onder andere door niet wenselijk sluipverkeer
door de Brugstraat, onwenselijk (hufter) gedrag door verkeersdeelnemers naar andere
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verkeersdeelnemers. Zo wordt er ook structureel het eenrichtingsverkeer genegeerd in
omliggende straten. Is het college daar van op de hoogte? Zo ja, waarom wordt er niet
gehandhaafd? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3
Wij zijn op de hoogte gebracht van de verkeerssituatie in de Brugstraat. We hebben meteen actie
ondernomen door verkeersregelaars in te zetten.

Vraag 4

Veel bewoners in Breukelen maken zich ernstig zorgen over hun eigen veiligheid maar ook de
veiligheid van hun schoolgaande kinderen die over de Brugstraat rijden. Is het college het met ons
eens dat dit zeer onwenselijk is en niet logisch rijmt met de ambitie in het aangenomen
collegewerkprogramma?

Antwoord 4

Het college staat ervoor dat iedereen veilig aan het verkeer moet kunnen deelnemen en dat
schoolgaande kinderen zelfstandig en op een verkeersveilige manier met de fiets naar school
moeten kunnen.

Vraag 5
Wat gaat het college per direct veranderen om de veiligheid van de bewoners te garanderen?

Antwoord 5
Het college volgt het reeds ingezette verkeersbeleid waarbij verkeersveiligheid prioriteit heeft.

Vraag 6

Is het college het met ons eens dat de huidige gevoelens van wantrouwen en onveiligheid terecht
zZijn? Zo nee waarom niet? Zo ja, wat gaat het college per direct veranderen om het gevoel van
vertrouwen en de veiligheid te herstellen?

Antwoord 6
De door u geschetste gevoelens zijn bij ons niet bekend. Wij zetten ons dagelijks in voor de
veiligheid van de inwoners en bezoekers van Stichtse Vecht.

Vraag 7
Zijn deze vragen duidelijk?

Antwoord 7

Het is ons niet goed duidelijk of u het over de verkeersonveilige situatie in het centrum van
Breukelen als gevolg van de werkzaamheden van Waternet aan de brug in de Straatweg in
Nieuwersluis heeft of u de verkeerssituatie in Breukelen sowieso onveilig vindt. We zijn met u eens
dat de werkzaamheden aan de brug in Nieuwersluis een intensivering van het verkeer hebben
opgeleverd. Met name in de Brugstraat in Breukelen. Voor het waarborgen van de veiligheid
hebben we de noodzakelijke maatregelen getroffen door de inzet van verkeersregelaars. We
betreuren het dat automobilisten zich soms niet aan de regels en aanwijzingen houden.
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Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besiluit,

Gerrit-Jan Leunenberg
Programmamanager Fysiek Domein
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